令和 7年度 サマーセッション開講科目

2次募集事前登録について（お知らせ）

下記のとおりサマーセッション開講科目の空き枠による事前登録を行いますので、ご確認

ください。

記

【開講日程】

期間①：令和 7年 9月 2日（火）～9月 5日（金）

期間②：令和 7年 9月 9日（火）～9月 12日（金）

【登録期間/方法】

●令和 7年 6月 30日（月）12時 00分～7月 9日（水）23時 59分

K-SMAPYⅡログイン＞履修登録関係＞抽選希望登録

※以下の科目は登録期間が異なりますので、ご注意ください。

◆「論述問題演習」

6月 30日（月）12時 00分～7月 9日（水）17時 00分

 ●「考古学実習Ⅰ」「考古学実習Ⅱ」は同時履修となります。サマーセッション開講科

目一覧をご覧ください。

 ●「考古学実習Ⅰ」「考古学実習Ⅱ」「博物館実習Ⅳ（B）」については、期間が重複

している他のサマーセッション科目と同時に履修することはできません。

【抽選結果発表】

●令和 7年 7月 14日（月）17時 00分予定（K-SMAPYⅡ）

【サマーセッションについて/履修単位の扱い】

・サマーセッションは、夏期休暇期間に半期分の講義を集中的に行う授業形態です。

・サマーセッション科目の成績は令和 8年 3月上旬に後期成績と併せて通知します。

・サマーセッション科目は全て年次別履修制限外となります

【注意事項】

⚫ 応募者多数の場合は抽選となりますので、あらかじめご了承ください。

⚫ 登録が確定した科目は原則として削除することができません。

⚫ 教科書は Webシラバスを参照し、登録確定後に購入してください。

⚫ サマーセッションで履修できる科目は各期間で一科目のみとなりますので、あらかじ

めご了承ください。

⚫ サマーセッションで登録した科目は、後期に再度登録することができません。

⚫ 令和 7年度後期・通年に休学をされた場合及び 9月卒業を申請した場合は、サマーセ

ッション科目の単位修得は認められませんので、ご注意ください。

以上